
Série ME / 2022

26 6810 MFin 6810 - vzor č. 4

PŘÍKAZOVÉ BLOKY
NA PENĚŽITÉ ZÁRUKY ZA SPLNĚNÍ POVINNOSTI

ukládané fyzickým osobám, právnickým osobám
a podnikajícím fyzickým osobám (výnos z pokut plyne do rozpočtu

určeného na základě zvláštního právního předpisu)SPECIMEN



26 6810 MFin 6810 - vzor č. 4

POKYNY K VYPLNĚNÍ BLOKU
Před zahájením vyplňování bloku vložte podložku tak, aby nedošlo k propsání dalšího bloku ve svazku. Bloky vyplňujte čitelně a použijte 
psací potřeby, které umožní propsání všech dílů bloku. Nelze používat psací potřeby, jejichž stopu lze následně z bloku odstranit. 
Při vyplňování bloku v něm nelze škrtat ani jinak přepisovat zapsané údaje. Bloky musí být ze svazku vydávány postupně v číselném 
pořadí po sobě jdoucím. Podezřelému z přestupku se záruka za splnění povinnosti ukládá před zahájením řízení o přestupku. 
Obviněnému z přestupku se záruka za splnění povinnosti ukládá po zahájení řízení o přestupku.

1. U osoby, která je ze spáchání přestupku obviněna či podezřelá (dále jen „obviněný / podezřelý“), vyplňte v případě fyzické osoby
či podnikající fyzické osoby jméno a příjmení, v případě právnické osoby vyplňte název (včetně dodatku a právní formy).

2. Uveďte datum narození obviněného / podezřelého, pokud se jedná o fyzickou osobu, či jeho IČO, pokud je jím právnická nebo
podnikající fyzická osoba (bylo-li jí přiděleno).

3. Vyplňte adresu trvalého pobytu obviněného / podezřelého, pokud se jedná o fyzickou osobu či sídla obviněného / podezřelého,
pokud se jedná o právnickou osobu či podnikající fyzickou osobu. Je-li obviněným / podezřelým cizinec s pobytem hlášeným na území
České republiky, vyplňte adresu tohoto pobytu. (Pokud je obviněným / podezřelým právnická osoba nebo podnikající fyzická osoba,
která nemá na území České republiky sídlo nebo je nelze zjistit a má na území České republiky nemovitý majetek nebo zde vykonává
činnost, vyplňte adresu místa, kde se nachází jeho nemovitý majetek, nebo adresu místa, kde vykonává svoji činnost.)

4. Vyplňte jméno, příjmení a adresu místa trvalého pobytu fyzické osoby jednající za obviněného / podezřelého, který je právnickou
osobou nebo podnikající fyzickou osobou. Pokud je obviněným / podezřelým fyzická osoba, kolonku nevyplňujte.

5. Vyplňte, jakým způsobem byla ověřena totožnost obviněného / podezřelého či osoby jednající za obviněného / podezřelého,
tedy osoby, která blok podepíše (např. ověřena dle občanského průkazu číslo XXXX).

6. Uveďte přesný popis skutkových zjištění, tj. čas (datum, hodina) a místo spáchání přestupku (kde ke spáchání přestupku mělo dojít),
způsob jeho spáchání, jaká povinnost byla porušena.

7. Specifikujte druh povinnosti, za jejíž splnění je záruka ukládána (např. zaplatit pokutu) a uveďte konkrétní číslo paragrafu (včetně
označení příslušného odstavce, písmena, případně bodu) a právního předpisu, který upravuje skutkovou podstatu přestupku,
v souvislosti s kterým je záruka uložena.

8. Vyplňte celkovou výši uložené záruky, a to i slovy. Částku vypisovanou číslicemi uvádějte v následujícím tvaru: -částka- (např.-1500-).
9. Uveďte informace o způsobu placení uložené záruky. Pokud byla záruka při projednání zaplacena, zaškrtněte variantu, že „platí jako

stvrzenka o zaplacení záruky“. V případě, že záruka při projednání nebyla zaplacena, zaškrtněte variantu, že má být záruka
zaplacena nejdéle do patnácti dnů a zároveň vyplňte místo, kde může být záruka uhrazena v hotovosti.

10. Uveďte místo, den a rok, kdy byl blok oprávněnou úřední osobou vyplněn.
11.

12. Předložte obě části bloku (A, B) obviněnému / podezřelému / osobě jednající za obviněného / podezřelého k nahlédnutí a k podpisu.

Část B bloku předejte obviněnému / podezřelému / osobě jednající za obviněného / podezřelého. Část A bloku náleží správnímu orgánu.

Na obou částech bloku (A, B) otiskněte úřední razítko jako označení správního orgánu. Uveďte jméno, příjmení a funkci 
oprávněné úřední osoby, nebo služební číslo anebo identifikační číslo, a obě části bloku (A, B) podepište.

SPECIMEN



26 6810 MFin 6810 - vzor č. 4 Č
ás

t A
 b

lo
ku

 - 
Sé

rie
M
E 

/ 2
02
2

1. Jméno a příjmení nebo název obviněného / podezřelého

3. Místo pobytu nebo sídlo obviněného / podezřelého

4. Jméno, příjmení, adresa místa trvalého pobytu osoby jednající za obviněného / podezřelého

......................................................................................
podpis obviněného / podezřelého / osoby jednající za obviněného / podezřelého

8. Celková výše uložené záruky  .............................................. Kč, slovy ............................................................................................................................... Kč.

     Podpisem obviněného / podezřelého / osoby jednající za obviněného / podezřelého se příkazový blok stává pravomocným rozhodnutím.

5. Totožnost obviněného / podezřelého / osoby jednající za obviněného / podezřelého ověřena

6. Skutková zjištění – čas, místo, popis .......................................................................................................................................................................................

   ...........................................................................................................................................................................................................................................................

     .........................................................................................................................................................................................................................................................

     .........................................................................................................................................................................................................................................................

7. Podle § 83 odst. 3 zákona č. 250/2016 Sb., ve znění p. p., se ukládá záruka za splnění povinnosti ...............................................................

    .......................................... , kterou lze uložit v řízení o přestupku podle § ..................................... zák. č. ........... / .......... Sb, ve znění p. p.

9. □  Platí jako stvrzenka o zaplacení peněžité záruky.
□ Tímto blokem uloženou peněžitou záruku jste povinen zaplatit nejdéle do 15 dnů ode dne následujícího po dni,

kdy Vám byla uložena. Uloženou záruku zaplaťte ve lhůtě splatnosti na účet uvedený na složence nebo na místě ...............................................
Při placení záruky v hotovosti předložte k nahlédnutí tento blok. Po zaplacení peněžité záruky obdržíte na zaplacenou částku stvrzenku.
Nezaplatíte-li záruku v uvedené lhůtě a uvedeným způsobem, stane se příkazový blok vykonatelným rozhodnutím.

BLOK NA PENĚŽITOU ZÁRUKU ZA SPLNĚNÍ POVINNOSTI Číslo bloku: E
2. Datum narození nebo IČO obviněného / podezřelého

11.
10. V ..................................................................................  dne .......... 20 ......

12. Souhlasím s uložením záruky za splnění povinnosti
příkazem na místě, potvrzuji, že údaje uvedené na obou

      částech bloku souhlasí, a potvrzuji převzetí části B bloku, dne ............. 20 .......

Označení správního orgánu, jméno, příjmení a funkce 
oprávněné úřední osoby, nebo služební číslo anebo 
identifi kační číslo oprávněné úřední osoby a její podpis ................................................................................................

SPECIMEN



Uložená záruka v částce ...........................................................................................................Kč

splatná dne .....................................................................................................................20 ..........

byla zaplacena složenkou / hotově / bezhotovostně v částce ...................................................Kč

dne ..................................................................................................................................20 ..........

a o zaplacení byla obviněnému / podezřelému / osobě jednající za obviněného / podezřelého

vydána stvrzenka (druh, série, číslo)

........................................................................................................................................................

........................................................................................................................................................

........................................................................................................................................................

...............................................................  
podpis pracovníka, který přijal platbu

26 6810 MFin 6810 - vzor č. 4

SPECIMEN



26 6810 MFin 6810 - vzor č. 4 Č
ás

t B
 b

lo
ku

 - 
Sé

rie
 M
E 

/ 2
02
2

A
1. Jméno a příjmení nebo název obviněného / podezřelého 2. Datum narození nebo IČO obviněného / podezřelého

3. Místo pobytu nebo sídlo obviněného / podezřelého

4. Jméno, příjmení, adresa místa trvalého pobytu osoby jednající za obviněného / podezřelého

......................................................................................
podpis obviněného / podezřelého / osoby jednající za obviněného / podezřelého

8. Celková výše uložené záruky  .............................................. Kč, slovy ............................................................................................................................... Kč. 

     Podpisem obviněného / podezřelého / osoby jednající za obviněného / podezřelého se příkazový blok stává pravomocným rozhodnutím. 

5. Totožnost obviněného / podezřelého / osoby jednající za obviněného / podezřelého ověřena

6. Skutková zjištění – čas, místo, popis ....................................................................................................................................................................................... 

   ........................................................................................................................................................................................................................................................... 

     ......................................................................................................................................................................................................................................................... 

     .........................................................................................................................................................................................................................................................

7. Podle § 83 odst. 3 zákona č. 250/2016 Sb., ve znění p. p., se ukládá záruka za splnění povinnosti ...............................................................

    .......................................... , kterou lze uložit v řízení o přestupku podle § ..................................... zák. č. ........... / .......... Sb, ve znění p. p.

9. □  Platí jako stvrzenka o zaplacení peněžité záruky.
□ Tímto blokem uloženou peněžitou záruku jste povinen zaplatit nejdéle do 15 dnů ode dne následujícího po dni,

kdy Vám byla uložena. Uloženou záruku zaplaťte ve lhůtě splatnosti na účet uvedený na složence nebo na místě ...............................................
Při placení záruky v hotovosti předložte k nahlédnutí tento blok. Po zaplacení peněžité záruky obdržíte na zaplacenou částku stvrzenku.
Nezaplatíte-li záruku v uvedené lhůtě a uvedeným způsobem, stane se příkazový blok vykonatelným rozhodnutím.

BLOK NA PENĚŽITOU ZÁRUKU ZA SPLNĚNÍ POVINNOSTI Číslo bloku: E

11.
10. V ..................................................................................  dne .......... 20 ......

12. Souhlasím s uložením záruky za splnění povinnosti
příkazem na místě, potvrzuji, že údaje uvedené na obou

      částech bloku souhlasí, a potvrzuji převzetí části B bloku, dne ............. 20 .......

Označení správního orgánu, jméno, příjmení a funkce 
oprávněné úřední osoby, nebo služební číslo anebo 
identifikační číslo oprávněné úřední osoby a její podpis ................................................................................................

SPECIMEN



POUČENÍ
Oprávněná úřední osoba má povinnost předložit obviněnému / podezřelému / osobě jednající za  
obviněného / podezřelého obě části (A, B) vyplněného bloku k nahlédnutí a k podpisu.

Část B bloku, která náleží obviněnému / podezřelému, je opatřena ochranným prvkem - hologramem, 
umístěným na pravém okraji bloku. Podoba hologramu je následující:

Ministerstvo financí eviduje veškeré bloky, které byly vyřazeny z oběhu (např. z důvodu jejich odcizení)
na webových stránkách http://www.mfcr.cz

SPECIMEN



DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE
1. Pokynem č. MF - 15 o stanovení druhů příkazových bloků a o jejich evidenci (zveřejněn ve Finančním

zpravodaji 6/2017) jsou stanoveny druhy příkazových bloků a postup správních orgánů při jejich
evidenci, včetně postupu v případě ztráty, zničení a fyzické likvidace znehodnocených příkazových bloků.

2. Údaje o zaplacení záruky jsou vyznačeny na rubu části A příkazového bloku.

3. Příkazové bloky jsou opatřeny ochrannými prvky, které zabraňují jejich zneužití.

SPECIMEN




